

- Attestation -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

4 Rue du Pont des Tanneries 21000 DIJON FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	3 777 670 €
Chiffre d'affaires :	1 530 733 €
Excédent :	355 104 €

Fait à : **MACON**

Le : **26/03/2025**

Benjamin VERNOUX

Expert-comptable

Association ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

4 Rue du Pont des Tanneries 21000 DIJON FRANCE

Plaquette du **01/01/2024** au **31/12/2024**



- SOMMAIRE -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Bilan actif association 4

Bilan passif association 5

Dossier de gestion

SIG 7

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat 9

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'etablissement				
Frais de developpement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	13 103	13 103		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions	722 425	256 621	465 804	480 252
Installations techniques, materiel et outillages industriels	519 378	501 978	17 400	19 027
Autres immobilisations corporelles	2 914 858	2 595 218	319 640	338 194
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs / donations destines a etre cedes				
Immobilitisations financieres				
Participations et creances rattachees				
Autres titres immobilises				
Prêts	1 517		1 517	1 517
Autres immobilisations financieres	313 418		313 418	307 445
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	4 484 698	3 366 921	1 117 778	1 146 435
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes verses sur commandes				
Creances				
Clients et comptes rattaches	376 199	213 313	162 886	84 918
Creances reues par leg ou donations				
Autres creances	41 845		41 845	25 305
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	1 100 000		1 100 000	300 000
Disponibilités	1 348 453		1 348 453	1 850 404
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	6 708		6 708	10 730
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 873 205	213 313	2 659 892	2 271 357
TOTAL ACTIF	7 357 903	3 580 233	3 777 670	3 417 791

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 632 631	2 258 810
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	355 104	373 821
Situation Nette (sous-total)	2 987 734	2 632 631
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	119 089	124 233
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	3 106 824	2 756 863
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	30 000	
Provisions pour charges	46 794	40 685
TOTAL PROVISIONS	76 794	40 685
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	175	166
Emprunts et dettes financières divers	342 049	373 817
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	103 458	102 717
Dettes fiscales et sociales	64 841	74 818
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	58 853	30 959
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	24 676	37 766
TOTAL DETTES	594 052	620 243
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	3 777 670	3 417 791

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens		
Ventes de prestations services	1 257 348	1 213 505
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	138 427	75 135
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	66 581	136 167
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	68 377	62 438
Total des produits d'exploitation (I)	1 530 733	1 487 244
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	546 802	489 959
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	49 294	43 920
Salaires et traitements	339 402	316 908
Charges sociales	105 084	104 079
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	37 568	36 586
Dotations aux provisions	103 130	58 174
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	39 194	74 467
Total des charges d'exploitations (II)	1 220 474	1 124 093
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	310 259	363 151
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)	39 075	20 425
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	93	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)	39 169	20 425

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	14 387	15 353
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)	14 387	15 353
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	24 782	5 072
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	335 041	368 223
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	21 621	1 126
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 144	5 144
Reprises sur provisions et transferts de charges		3 095
Total des produits Exceptionnels (V)	26 764	9 365
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	592	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	6 109	3 767
Total des charges exceptionnelles (VI)	6 702	3 767
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	20 063	5 598
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 596 666	1 517 033
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 241 562	1 143 212
EXCEDENT OU DEFICIT	355 104	373 821
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

ANNEXE COMPTABLE

ASS LOG INSERT SOCIAL JEUNES REG DIJONNA

Annexe des Comptes

de l'exercice clos

le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 3 777 670€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net de 355 104€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

Présentation de l'association :

L'association gère un bâtiment de 237 logements. Elle accueille, loge et accompagne des jeunes âgés de 16 à 25 ans qui ont un projet professionnel en cours (formation ou stage rémunéré, volontaire en service civique, E2C, contrat d'engagement jeune de la Mission Locale, étudiant salarié, intérimaire, CDD ou CDI, etc...). L'équipe d'animateurs de l'association assure des suivis individuels sur l'administratif et l'accès aux droits, l'entretien du logement, la gestion du budget, etc..., et fait appel à des partenaires pour les problématiques qu'elle ne sait pas régler en interne (psychologie, addictions, etc...). Les animateurs organisent également des actions collectives sur divers thèmes tels que la culture et le lien social, la santé et le bien-être, le vie citoyenne et l'administratif. L'objectif est de permettre aux jeunes accueillis d'acquérir pendant leur séjour une autonomie et une stabilité financière nécessaires à un relogement classique.

Faits caractéristiques de l'exercice :

L'enjeu majeur de l'association reste la réhabilitation de son bâtiment. Les échanges avec les organismes et pouvoirs publics se sont poursuivis courant 2024 avec des premiers engagements de subventions envisagés. Des simulations sont en cours pour parvenir à un équilibre financier de cette réhabilitation.

Dans un contexte de hausse permanente des coûts de l'énergie (+K€.30 de coût d'électricité entre 2023 et 2024) l'association a obtenu de l'ASP (Agence de services et de paiement) une aide exceptionnelle de K€.45 sur 2024.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	13 103	-	-	-	-	13 103
Total Immobilisations Incorporelles (I)	13 103	-	-	-	-	13 103

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	722 425	-	-	-	-	722 425
Installations techniques, matériels et outillages industriels	517 541	-	2 155	-	-	519 696
Installations générales, agencements, aménagements divers	2 892 303	-	-	-	-	2 892 303
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 555	-	-	-	-	22 555
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	4 154 824	-	2 155	-	-	4 156 979

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	308 962	-	-	-	-	308 962
Total Immobilisations Financières (III)	308 962	-	-	-	-	308 962
TOTAL (I + II+III)	4 476 889	-	2 155	-	-	4 479 044

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	13 103	-	-	13 103
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	242 173	14 448	-	256 621
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	498 514	4 564	-	503 078
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	2 558 063	16 705	-	2 574 768
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 601	1 849	-	20 450
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	3 317 351	37 567	-	3 354 918
TOTAL GENERAL	3 330 454	37 567	-	3 330 454

Les principales durée d'amortissement retenues sont :

- Bâtiment Tannerie et réhabilitations gros œuvre : 50 ans
- Réhabilitation charpente, menuiseries extérieures : 20 ans
- Réhabilitation chauffage, électricité, plomberie : 17 ans
- Remise aux normes, carrelage : 10 ans
- Mobilier : 10 ans
- Petit matériel : 5 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Logiciel : 1 an

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	1 517	-	1 517
Autres immobilisations financières	307 445	-	307 445
Créances clients et comptes rattachés	296 183	173 120	123 064
Autres	28 699	28 699	-
Charges constatées d'avance	434	434	-
TOTAUX	634 279	202 254	432 025
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :**Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :**

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	2 258 810	373 821			2 632 631
Excédent ou déficit de l'exercice	373 821	-373 821	355 104		355 104
Situation nette	2 632 631	-	355 104	-	2 987 735
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	124 233			-5 144	119 089
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	2 756 864	-	355 104	-5 144	3 106 824

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	355 104	373 821
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	355 104	373 821
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- Subventions :**

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	1 039 900	-	-	1 039 900
Quote-part virées au résultat	915 668	-	5 144	920 811

Les subventions d'investissement sont des ressources ç caractère durable, des ressources stables permettant de financer les investissements nécessaires aux activités de l'entité et d'alimenter sa trésorerie.

A compter de la première application du règlement 2018-06, les subventions d'investissements sont soit reprises au compte de résultat exceptionnel au rythme de l'amortissement des actifs qu'elles ont contribué à financer, que l'actif soit un bien renouvelable par l'association ou non, soit comptabilisées immédiatement en produit exceptionnel à la date d'octroi de la subvention.

Ce choix de méthode comptable s'applique à l'ensemble des immobilisations amortissables financées dans le cadre de projets définis par l'utilisation des fonds dédiés.

L'association a choisi de reprendre dans le résultat, au rythme de l'amortissement de la quote-part des biens financés, la subvention d'investissement comptabilisée en fonds propres lors de son octroi. Seul le montant net de la subvention étant présenté au bilan.

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

Provisions :

Nature Provisions Pour Risques et Charges	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Provision Pour Risque (1)	-	30 000	-	30 000
Provisions sur legs ou donations	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	40 685	6 109	-	46 794
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices (2)	-	-	-	-
Autres provisions pour charges	-	-	-	-
TOTAUX	40 685	36 109	-	76 794

Pensions, Retraites et versements similaires :

La provision d'indemnité de départ à la retraite a été évaluée conformément au Règlement de l'ANC Numéro 2013-02.

Le taux d'actualisation retenu est de : 3.80 %

Le taux d'augmentation annuel des salaires retenu est de : 1.50 %

Engagement Retraite	Indemnités de départ à la retraite	Engagement de pension à d'anciens dirigeants	Cotisations Mutuelles prises en charge pour salariés partis en retraite
Provisionné	46 794		
Non Provisionné			
TOTAUX	46 794	0	0

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	166	166	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	356 127	356 127	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	83 737	83 737	-	-
Dettes fiscales et sociales	79 644	79 644	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	22 060	22 060	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	541 734	541 734	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

L'association a décidé de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature.

Les motifs de cette décision sont les suivants (l'une des conditions suivantes qui devait être remplie ne l'est pas) :

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité
- L'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature

Autres informations :**Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :****• Engagements Financiers donnés et reçus :**

Engagements	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		
Créances cédées non échues (dont les effets de commerce escomptés non échus)		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles		311 538
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements consentis de manière conditionnelle		

Ville de Dijon : 155 769 €

Conseil départemental : 155 769 €

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	8
Ouvriers	
TOTAL	9